

Kick Off เครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องที่ ๒ เขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๕ เวลา ๐๘.๑๙ น. นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ เป็นประธาน Kick Off เครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องที่ ๒ โดยมีผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงาน เข้าร่วมในพิธี

นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร อส. เปิดเผยว่า งาน Overhaul เครื่องกำเนิดไฟฟ้า หน่วยที่ ๒ ระหว่างวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๕๕ ถึง ๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ ในครั้งนี้ ช่วงเวลาการหยุดเครื่องจะซ้อนกับงาน Minor Inspection เครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องที่ ๑ ระหว่างวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๕ ถึง ๙ กรกฎาคม ๒๕๕๕ เนื่องจากมีอุปกรณ์บางส่วนที่ใช้งานร่วมกัน และต้องรื้อถอนออกพร้อมกัน รวมทั้งมีการติดตั้งระบบ Auto Back Wash เครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องที่ ๒ และติดตั้งเครื่องกำเนิดไฟฟ้าขนาดเล็ก Mini Hydro Turbine Generator เครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องที่ ๒



นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์

การดำเนินงานทั้งหมดมีการบริหารงานตามแนวทางของระบบ Turnaround Management มีการแต่งตั้งโครงสร้าง ผู้รับผิดชอบ ประชุมจัดทำตารางการทำงาน ประชุมประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการจัดเตรียมงบประมาณและ Spare parts ล่วงหน้า เป็นต้น ส่วนการปฏิบัติงานจะใช้ทีมงานสนับสนุนจากเขื่อนต่าง ๆ ในสายงาน ชฟน. สำหรับงานเทคนิคพิเศษ และงานที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะด้านได้รับการสนับสนุนจาก ฝ่ายบำรุงรักษาไฟฟ้า ฝ่ายบำรุงรักษาเครื่องกล ฝ่ายโรงงานและอะไหล่ และ ฝ่ายบำรุงรักษาโยธา และในโอกาสที่มีโครงการความร่วมมือทางด้านเทคนิค-วิชาการ กับรัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว จึงได้เชิญเจ้าหน้าที่รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว มาร่วมปฏิบัติงานเพื่อแลกเปลี่ยนทักษะ ความรู้ และประสบการณ์ระหว่างกันในรูปแบบของการปฏิบัติงาน On the Job Training ด้วย

เชื่อนสิริกิติ์ จัดงานเลี้ยงส่งเจ้าหน้าที่รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว (ฟพล.)



เมื่อวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๕๕ ณ ห้องชมรมที่ ร้านอาหารระเบียงน่านเชื่อนสิริกิติ์ จัดงานเลี้ยงส่งเจ้าหน้าที่รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว (ฟพล.) โดยนายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วย ผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ร่วมงาน พร้อมทั้งมอบของที่ระลึกให้กับเจ้าหน้าที่รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว (ฟพล.) จำนวน ๖ คน โดยการเดินทางมาร่วมฝึกปฏิบัติการงานด้านไฟฟ้าและเครื่องกล ในงาน Overhaul ระหว่างวันที่ ๓ กรกฎาคม – ๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ มาตามโครงการความร่วมมือทางเทคนิค-วิชาการระหว่าง กฟผ.-ฟพล.ประจำปี ๒๕๕๕



ท่านมีไช สียะวง Electrical
โครงการก่อสร้างเขื่อนฯ

ท่านมีไช สียะวง Electrical โครงการก่อสร้างเขื่อนฯ กล่าวว่า การได้มาเรียนรู้งานด้านไฟฟ้าและเครื่องจักร บางงานก็เป็นบทเรียนใหม่ที่ต้องศึกษาเก็บเกี่ยวความรู้ให้กับตัวเองในการปฏิบัติงานต่อไป แต่บางงานก็มีลักษณะงานคล้ายกับการไฟฟ้าลาวเหมือนกัน อาทิ ระบบการควบคุมความปลอดภัย จะเหมือนกับระบบ ISO ที่ทางลาวกำลังเริ่มดำเนินการอยู่ในปัจจุบัน ผมรู้สึกดีใจที่ ผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. ได้ให้ความร่วมมือในด้านการสอนและแนะนำงาน ไม่ว่าจะเป็นภาคทฤษฎี ภาคปฏิบัติ พวกเราจะนำไปใช้ปฏิบัติจริงในหน้าที่การงานของตนเองให้ประสบความสำเร็จให้ได้ โดยเฉพาะในด้านการบำรุงรักษาเขื่อนและไฟฟ้า โรงไฟฟ้าและสถานีไฟฟ้าที่เชื่อมต่อการไฟฟ้าของประเทศไทย รู้สึกประทับใจที่ กฟผ.ได้ให้ความอบอุ่น ให้ความสะดวกของการเดินทางและที่พัก ส่วนด้านการทำงานก็ได้ให้คำแนะนำในยามที่มีปัญหาหรือไม่เข้าใจ พร้อมทั้งสามารถอธิบายได้หมดในเรื่องที่เราสงสัย สำหรับมิติจิตของการไฟฟ้าไทยกับการไฟฟ้าลาว ถือว่าดีเยี่ยม ผাগขอบคุณผู้บริหารของ กฟผ. ที่ดูแลพวกเราอย่างดี โดยเฉพาะเชื่อนสิริกิติ์ ที่อำนวยความสะดวกให้ได้ กินอิ่ม นอนอุ่น ชอบคุณจริงๆ

ท่านลัดดาวัน สีสะอาด บำรุงรักษาเครื่องกล เขื่อนไฟฟ้าน้ำลึก กล่าวว่า การได้เข้าร่วมปฏิบัติงาน On the Job Training งาน Overhaul SRK-H02 รู้สึกภาคภูมิใจและดีใจที่ กฟผ. ให้การต้อนรับและอำนวยความสะดวกทุกอย่าง ไม่ว่าจะเป็นที่พัก พาหนะ รวมถึงความเป็นอยู่ในระหว่างที่พักอาศัยอยู่ที่เชื่อนสิริกิติ์ และได้เปิดโอกาสให้มาศึกษาหาความรู้ กับ กฟผ. ซึ่งผมได้รับประสบการณ์หลายอย่าง สิ่งที่ไม่รู้ก็ได้รู้ และคิดว่าจะนำเอาความรู้และประสบการณ์ที่ได้ไปพัฒนาในงานของตนเองและของบริษัท และจะกลับไปฝึกฝนตนเองเกี่ยวกับวิชาความรู้ใหม่ๆ ให้มีประสิทธิภาพเพื่อการพัฒนาขึ้นเรื่อยๆ



ท่านลัดดาวัน สีสะอาด
บำรุงรักษาเครื่องกล เขื่อนไฟฟ้าน้ำลึก

เชื่อนสิริกิติ์ จัดกิจกรรมถวายเทียนพรรษา ประจำปี ๒๕๕๕

เชื่อนสิริกิติ์ จัดกิจกรรมถวายเทียนพรรษา เนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษาประจำปี ๒๕๕๕ เพื่อให้พระภิกษุสงฆ์ได้นำไปใช้ในการประกอบศาสนกิจ รวมถึงเป็นการแสดงออกถึงความกตัญญูทวาทิ ต่อองค์พระสัมมาสัมพุทธเจ้า ที่พระองค์ทรงมีพระคุณต่อชาวโลก และเพื่อเป็นการทำนุบำรุงพระพุทธศาสนา ให้คงอยู่สืบไป



เมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ นายธนรัชต์ ภูมิภักกร ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดปากปาด ต.แสนตอ อ.น้ำปาด จ.อุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ นายสุรศักดิ์ อรรถเศรษฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดผาเลือด ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๕ นายเจริญ ทุมกลาง ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-บริหาร พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ สำนักสงฆ์บ้านผาเลือด ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๕ นายกิตติศักดิ์ ล้ออุทัย หัวหน้ากองเดินเครื่องเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดปากห้วยฉลอง ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ นายไพศาล กาววิลัย หัวหน้ากองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดห้วยเจริญ ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดย่านตุ๋ ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ นายประภาส พันธุ์ร่ำม หัวหน้ากองธุรการเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดขำบ้อ ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๕ นายธวัชชัย สุขมูล ข้าราชการระดับ ๙ สังกัด คผฝ-ขส. เป็นผู้แทนนายวรพจน์ วรพงษ์ วิศวกรระดับ ๑๑ เขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ถวายเทียนพรรษา พร้อมปัจจัย ณ วัดห้วยหูด ต.น้ำไคร้ อ.น้ำปาด จ.อุตรดิตถ์ และ วัดนาล้อม ต.บ้านบุง อ.น้ำปาด จ.อุตรดิตถ์

ออส. ยืนยันเชื่อนสิริกิติ์ยังมีพื้นที่รับน้ำได้อีกมาก
ปริมาณน้ำฝนของพายุวิเซนเตที่ไหลลงเขื่อนมีไม่มาก

นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ให้สัมภาษณ์ทางสถานีข่าว ๒๔ ชั่วโมง (TNN ๒๔) เมื่อเร็วๆ นี้ (๑ สิงหาคม ๒๕๕๕) ว่า ล่าสุดอ่างเก็บน้ำเขื่อนสิริกิติ์ มีน้ำอยู่เพียง ๔๓.๙๓ % ที่ระดับกักเก็บ ๑๓๘.๔๓ เมตร รทก. เหลือพื้นที่รับน้ำ ประมาณ ๕,๐๐๐ ล้านลูกบาศก์เมตร จากอิทธิพลของพายุวิเซนเต (VICENTE) ที่เข้ามาเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา ทำให้ฝนตกทางด้านแกบภาคเหนือมาก ซึ่งบริเวณจังหวัดน่านเป็นพื้นที่รับน้ำของเขื่อนสิริกิติ์ ทำให้เกิดความกังวลต่อประชาชนที่อยู่ท้ายน้ำ หลังจากฝนเริ่มตกมาก แต่ผลกระทบของพายุลูกนี้ ทำให้มีน้ำไหลเข้าอ่างเก็บน้ำเพิ่มขึ้นเพียงแค่ประมาณ ๒๐๐ ล้านลูกบาศก์เมตร ซึ่งถือว่าน้อยมาก เพราะอิทธิพลของพายุพัดผ่านไปทางตอนใต้ของประเทศจีนเป็นส่วนใหญ่ จึงไม่มีผลกระทบเท่าไร



นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์

ออส. กล่าวต่อว่า สำหรับแผนการระบายน้ำของเขื่อนสิริกิติ์ สัปดาห์นี้ ระบายน้ำเฉลี่ยวันละ ๑๒ ล้านลูกบาศก์เมตร เพื่อการอุปโภค บริโภค ตั้งแต่จังหวัดอุดรติดลงไป และเพื่อเป็นรักษาระดับน้ำในลำน้ำสำหรับการเลี้ยงปลาในกระชังของตำบลวังกะพ้อ อำเภอมือง จังหวัดอุดรติด การบริหารจัดการน้ำของเขื่อนสิริกิติ์ จะเป็นไปตามแผนจากมติที่ประชุมของคณะอนุกรรมการติดตามและวิเคราะห์แนวโน้มสถานการณ์น้ำ ซึ่งจะมีการประชุมของคณะอนุกรรมการชุดนี้ทุกสัปดาห์ โดยปกติแล้วทางเขื่อนสิริกิติ์เองก็จะมีการประชุมร่วมกับทาง สำนักชลประทานที่ ๓ เกษตรกรผู้ใช้น้ำ และผู้นำชุมชนที่เลี้ยงปลาในกระชัง เพื่อชี้แจงสถานการณ์น้ำในแต่ละปีว่าเป็นอย่างไร เพื่อให้ผู้ใช้น้ำได้ปรับแผนการทำเกษตรตามสถานการณ์น้ำในปัจจุบัน

ขอเชิญชวน ติดตามรับฟังรายการ "อ.ส.ม.ท. เพื่อชุมชน"

ออกอากาศทางสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท. อุดรดิตถ์
คลื่นความถี่ ๙๘.๕ MHz

ทุกวันอังคาร ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๓.๓๐ น.

สามารถรับฟังรายการย้อนหลังได้ที่ <http://sk.egat.co.th/index.php>

ค้นหาภาพกิจกรรมภายในเขื่อนสิริกิติ์

ได้ที่ IP 10.242.2.142 ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐-๑๖.๐๐ น. ทุกวันทำการ

เชื่อนสิริกิตี จัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษา ๑๒ สิงหาคมราชินี



นายธนรัชต์ ภูมิเกลสิกร
ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิตี

นายธนรัชต์ ภูมิเกลสิกร ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิตีเปิดเผยว่า เพื่อให้พนักงาน กฟผ. เชื่อนสิริกิตี และครอบครัว รวมถึงลูกจ้าง และประชาชน ในพื้นที่รอบโรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิตี ได้มีส่วนร่วมเทิดพระเกียรติและแสดงออกถึงความจงรักภักดีถวายเป็นราชสักการะ เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๘๐ พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ กฟผ.เชื่อนสิริกิตีมีกำหนดจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ณ เชื่อนสิริกิตี อำเภอลำปูลา จังหวัดอุดรธานี ประกอบด้วย กิจกรรมตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งพระภิกษุสงฆ์ การฟังการแสดงธรรม กิจกรรมปล่อยพันธุ์ปลา ร่วมจุดเทียนชัยถวายพระพร และกิจกรรมพัฒนาหมู่บ้านภายในเชื่อนสิริกิตี ซึ่งจัดระหว่างวันที่ ๗-๑๒ สิงหาคม ๒๕๕๕

นายธนรัชต์ ภูมิเกลสิกร อชส. กล่าวในรายละเอียดว่า ในวันศุกร์ที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๕๕ เวลา ๐๗.๐๐ น. ถวายภัตตาหารเช้าพระภิกษุสงฆ์ ๙ รูป ณ ร้านอาหารระเปียงน่านเชื่อนสิริกิตี เวลา ๐๘.๓๐ น. ตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งพระภิกษุสงฆ์ ๙ รูป ณ อาคารประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริกิตี เวลา ๐๙.๐๐ น. ปล่อยพันธุ์ปลา จำนวน ๘๐๐,๐๐๐ ตัว ณ บริเวณสันเชื่อนสิริกิตี เวลา ๐๙.๓๐ น. ร่วมฟังการแสดงธรรมจากพระครูประวิตรวรานุกฤต (พระ ดร.เสน่ห์ อัมมวโร) ผู้อำนวยการศูนย์บริการวิชาการมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ์ราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ วัดสวนดอก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ณ อาคารประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริกิตี เวลา ๑๑.๐๐ น. ถวายภัตตาหารเพลพระภิกษุสงฆ์ ๙ รูป ณ ร้านอาหารระเปียงน่านเชื่อนสิริกิตี

และในวันอาทิตย์ที่ ๑๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ เวลา ๑๘.๐๐ น. ขอเชิญร่วมพิธีจุดเทียนชัยถวายพระพร ณ ห้องโถง ร้านอาหารระเปียงน่านเชื่อนสิริกิตี นอกจากนี้ระหว่างวันที่ ๗-๑๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จัดพัฒนาหมู่บ้านภายในเชื่อนสิริกิตี

กฟผ.เชื่อนสิริกิตี ขอเชิญผู้สนใจเข้าร่วมกิจกรรมในวันและเวลาดังกล่าวเพื่อแสดงความจงรักภักดีถวายแด่สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ โดยพร้อมเพรียงกัน



จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิตี ๔๐ หมู่ ๑๐ ต.ผาเลือด อ.ลำปูลา จ.อุดรธานี ๕๓๑๔๐ โทรศัพท์ ๐๔-๗๔๕-๓๐๓๐-๒
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิตี ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิตี-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิตี-บริหาร และวิศวกรระดับ ๑๑
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิตี กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิตี